
SLUŽBENI VJESNIK
BROJ: 64 PETAK, 29. LISTOPADA 2021. GODINA LXVII

2021.

S A D R Ž A J

GRAD GLINA
AKTI GRADONAČELNIKA

20. Odluka o stavljanju van snage Odluke
o visini naknade članovima Upravnog
vijeća Glinske kulturno razvojne agencije 2757

GRAD PETRINJA
AKTI GRADONAČELNICE

13. Odluka o imenovanju savjetnika grado-
načelnice za međunarodne odnose 2758

14. Odluka o imenovanju savjetnika gra-
donačelnice za odnose s hrvatskom
dijasporom 2758

15. Odluka o razrješenju i imenovanju čla-
nova Upravnog vijeća POU Hrvatski
dom Petrinja 2758

OPĆINA DVOR
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

7. Odluka o oslobađanju plaćanja usluga
vrtića za mjesec listopad 2021. godine 2759

8. Odluka o utvrđivanju osnovice za obračun
plaće službenika i namještenika u Jedin-
stvenom upravnom odjelu Općine Dvor 2759

9. Odluka o započinjanju postupka ocjene
o potrebi strateške procjene utjecaja na
okoliš za III. izmjene i dopune Prostornog
plana uređenja Općine Dvor 2759

10. Pravilnik o izmjenama i dopunama Pra-
vilnika o unutarnjem redu Jedinstvenoga
upravnoga odjela Općine Dvor 2761

OPĆINA GVOZD
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

10. Pravilnik o izmjeni Pravilnika o dodjeli
poslovnih prostora u vlasništvu Općine
Gvozd na korištenje udrugama za provo-
đenje aktivnosti od interesa za opće dobro 2763

OPĆINA SUNJA
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

12. Pravilnik o izmjenama i dopunama Pra-
vilnika o unutarnjem redu Jedinstvenog
upravnog odjela Općine Sunja 2763

OPĆINA TOPUSKO
AKTI JEDINSTVENOG UPRAVNOG

ODJELA

1. Popis nerazvrstanih cesta na području
Općine Topusko 2765

GRAD GLINA
AKTI GRADONAČELNIKA

20.
Na temelju članka 48. stavka 3. Statuta Grada Gline 

(»Službeni vjesnik«, broj 16/13, 22/14, 8/18, 10/18,
76/18 - pročišćeni tekst, 9/20 i 5/21) donosim sljedeću

O D L U K U 
o stavljanju van snage Odluke o visini naknade

članovima Upravnog vijeća Glinske kulturno
razvojne agencije

Članak 1.
Stavlja se van snage Odluka o visini naknade 

članovima Upravnog vijeća Glinske kulturno razvojne 
agencije (»Službeni vjesnik«, broj 56/19).

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD GLINA

GRADONAČELNIK 

KLASA: 612-01/19-01/6
URBROJ: 2176/20-01-21-2 
Glina, 21. listopada 2021.

Gradonačelnik
Ivan Janković, mag.ing.geod.et geoinf., v.r.



Stranica 2758 - Broj 64 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 29. listopada 2021.

GRAD PETRINJA
AKTI GRADONAČELNICE

13.
Na temelju članka 49. stavka 4. točke 27. i 34. 

Statuta Grada Petrinje (»Službeni vjesnik«, broj 14/13, 
52/14, 68/17, 9/18, 13/18 - ispr., 59/18, 7/20 i 12/21), 
gradonačelnica Grada Petrinje dana 4. listopada 2021. 
godine donijela je 

O D L U K U
o imenovanju savjetnika gradonačelnice za 

međunarodne odnose

Članak 1.
Denis Avdagić OIB: 03753614740 iz Zagreba, Ilica 

154 imenuje se imenuje se za savjetnika gradonačelnice 
za međunarodne odnose u svezi otklanjanja posljedica 
katastrofalnog potresa od 28. i 29. 12. 2020. godine.

Članak 2.
Savjetnik gradonačelnice obavljat će poslove iz 

članka 1. ove Odluke bez naknade.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Petrinje.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADONAČELNICA

KLASA: 023-05/21-01/11 
URBROJ: 2176/06-02-21-1
Petrinja, 4. listopada 2021.

Gradonačelnica
Magdalena Komes, dipl. iur., v.r.

14.
Na temelju članka 49. stavka 4. točke 27. i 34. 

Statuta Grada Petrinje (»Službeni vjesnik«, broj 14/13, 
52/14, 68/17, 9/18, 13/18 - ispr., 59/18, 7/20 i 12/21), 
gradonačelnica Grada Petrinje dana 4. listopada 2021. 
godine donijela je 

O D L U K U
o imenovanju savjetnika gradonačelnice za 

odnose s hrvatskom dijasporom

Članak 1.
Vladimir Milinović OIB: 81368535814 iz Zagreba, 

Maruševečka 9 imenuje se za savjetnika gradona-
čelnice za odnose s hrvatskom dijasporom u svezi 
otklanjanja posljedica katastrofalnog potresa od 28. i 
29. 12. 2020. godine.

Članak 2.
Savjetnik gradonačelnice obavljat će poslove iz 

članka 1. ove Odluke bez naknade.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Petrinje.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADONAČELNICA

KLASA: 023-05/21-01/10 
URBROJ: 2176/06-02-21-1
Petrinja, 4. listopada 2021.

Gradonačelnica
Magdalena Komes, dipl. iur., v.r.

15.
Na temelju članka 48. stavka 1. točke 6. Zakona o 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narod-
ne novine«, 33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 - 
pročišćeni tekst, 137/15 - ispr., 123/17, 98/19 i 144/20), 
članka 49. stavka 4. točke 11. Statuta Grada Petrinje 
(»Službeni vjesnik«, broj 14/13, 52/14, 68/17, 9/18, 
13/18 - ispr., 59/18, 7/20 i 12/21) i članka 14. stavka 
2. i članka 18. Statuta POU Hrvatski dom Petrinja 
(»Službeni vjesnik«, broj 1/21), gradonačelnica Grada 
Petrinje dana 12. listopada 2021. godine donijela je

O D L U K U
o razrješenju i imenovanju članova Upravnog 

vijeća POU Hrvatski dom Petrinja

Članak 1.
Razrješuju se članstva u Upravnom vijeću POU 

Hrvatski dom Petrinja sljedeći članovi Upravnog vijeća:
1.  Valerija Nikić,
2.  Aleksandar Marković.

Članak 2.
U Upravno vijeće POU Hrvatski dom Petrinja 

imenuju se:
1. Zvonimir Martinović, Petrinja, Lj. Gaja 80/1, 
2.  Ljubica Sodić, Hrastovica 24.

Članak 3.
Članovi Upravnog vijeća iz članka 2. ove Odluke 

imenuju se na mandat od četiri godine i mogu biti 
ponovno imenovani.



Broj 64 - Stranica 2759»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 29. listopada 2021.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Petrinje.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADONAČELNICA

KLASA: 013-05/21-01/04
URBROJ: 2176/06-02-21-1
Petrinja, 12. listopada 2021.

Gradonačelnica
Magdalena Komes, dipl. iur., v.r.

OPĆINA DVOR
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

7.
Sukladno članku 3. Ugovora o dodjeli financijskih 

sredstava općinama Republike Hrvatske za održavanje 
i razvoj predškolske djelatnosti u 2021. godini, KLASA: 
402-07/21-01/10, URBROJ: 2176/08-01-21-02, zaklju-
čenog sa Središnjim državnim uredom za demografiju 
i mlade (KLASA: 555-09/21-07/234, URBROJ: 519-
03-2/3-21-3, od 5. srpnja 2021. godine), na temelju 
članka 40. stavka 3. točke 6. i 7. Statuta Općine Dvor 
(»Službeni vjesnik« broj 7/21), donosim

O D L U K U 
o oslobađanju plaćanja usluga vrtića za mjesec 

listopad 2021. godine

Članak 1.
Roditelji korisnika usluga Dječjeg vrtića »Sunce« 

Dvor koji podmiruju roditeljski dio, a Općina Dvor 
sufinancira usluge dječjeg vrtića temeljem Odluke o 
načinu i uvjetima sudjelovanja roditelja u cijeni progra-
ma Dječjeg vrtića »Sunce« Dvor (»Službeni vjesnik«, 
broj 23/03, 21/07 i 35/10) oslobađaju se u cijelosti 
od obveze plaćanja udjela u cijeni Dječjeg vrtića za 
mjesec listopad 2021. godine. 

Članak 2.
Usluga korištenja Vrtića neće se obračunavati u 

periodu od 1. 10. - 31. 10. 2021. godine.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se na službenim stranicama Općine Dvor i 
»Službenom vjesniku«, službenom glasilu Općine Dvor. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
OPĆINA DVOR 

OPĆINSKI NAČELNIK

KLASA: 601-02/21-01/02
URBROJ: 2176/08-01-21- 1
Dvor, 22. listopada 2021.

Općinski načelnik
Nikola Arbutina, v.r.

8.
Na temelju članka 9. stavka 2. Zakona o plaćama 

u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Na-
rodne novine«, broj 28/10) i članka 40. Statuta Općine 
Dvor (»Službeni vjesnik«, broj 7/21), općinski načelnik 
Općine Dvor, donosi 

O D L U K U
o utvrđivanju osnovici za obračun plaće 

službenika i namještenika u Jedinstvenom 
upravnom odjelu Općine Dvor

Članak 1. 
Ovom Odlukom, do zaključenja Kolektivnog ugovora, 

određuje se osnovica za obračun plaće službenika i 
namještenika u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine 
Dvor Dvor. 

Članak 2. 
Osnovicu iz članka 1. ove Odluke čini osnovica za 

obračun plaće državnih službenika i namještenika. 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku«, službenom glasilu 
Općine Dvor. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
OPĆINA DVOR 

OPĆINSKI NAČELNIK 

KLASA: 120-02/21-20/03
URBROJ: 2176/08-01-21-1 
Dvor, 29. listopada 2021. 

Općinski načelnik
Nikola Arbutina, v.r.

9.
Na temelju članka 64. stavka 1. Zakona o zaštiti 

okoliša (»Narodne novine«, broj 80/13, 153/13, 78/15, 
12/18 i 118/18), članka 29. stavka 2. Uredbe o stra-
teškoj procjeni utjecaja strategije, plana i programa 
na okoliš (»Narodne novine«, broj 3/17), te članka 40. 
stavka 3. točke 12. Statuta Općine Dvor (»Službeni 
vjesnik«, broj 7/21), općinski načelnik donosi



Stranica 2760 - Broj 64 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 29. listopada 2021.

O D L U K U
o započinjanju postupka ocjene o potrebi 
strateške procjene utjecaja na okoliš za  
III. izmjene i dopune Prostornog plana  

uređenja Općine Dvor 

Članak 1.
Na temelju mišljenja Upravnog odjela za prostorno 

uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša, Odsjek za 
zaštitu prirode Sisačko-moslavačke županije (KLASA: 
351-03/21-05-20, URBROJ: 2176/01-08/13-21-2 od 22. 
rujna 2021. godine), za izradu III. izmjena i dopuna 
Prostornog plana uređenja Općine Dvor (u daljnjem 
tekstu: Plan) utvrđena je obaveza provođenja postupka 
ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš.

Donošenjem Odluke o započinjanju postupka ocje-
ne o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš za  
III. izmjene i dopune Plana (u daljnjem tekstu: Odluka) 
započinje postupak ocjene o potrebi strateške procje-
ne utjecaja na III. izmjene i dopune Plana na okoliš.

Članak 2.
Postupak ocjene o potrebi strateške procjene 

utjecaja na okoliš za Plan provodi Jedinstveni upravni 
odjel Općine Dvor u suradnji sa Upravnim odjelom 
za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša 
Sisačko-moslavačke županije.

Članak 3.
Temeljni dokument prostornog uređenja na području 

Općine Dvor je Prostorni plan uređenja Općine Dvor 
(»Službeni vjesnik«, broj 7/07, 13/11 i 19/18) kojim su 
utvrđene programske i prostorne postavke za razvoj 
Općine Dvor.

U razdoblju od pokretanja zadnjih cjelovitih izmjena 
Prostornog plana uređenja Općine Dvor zaprimljene 
su inicijative za izmjene Plana od građana općine, 
sukladno članku 85. Zakona.

Općina Dvor kontinuirano razvija i projekte iz svoje 
nadležnosti te podupire poduzetničke inicijative na 
svom području. Jedan dio takvih projekata koji su 
ocijenjeni kao projekti od važnosti za općinu ili za 
razvoj lokalnog poduzetništva nije moguće realizirati 
bez izmjena prostorno-planske dokumentacije, pogo-
tovo dio koji se odnosi na poljoprivrednu i turističku 
djelatnost, te je odlučeno da se pristupi izmjenama i 
dopunama Plana.

Granica obuhvata Plana određena je granicom obu-
hvata važećeg Prostornog plana uređenja Općine Dvor.

Članak 4.
Ciljevi izrade Plana su stvaranje potrebnih prostor-

no-planskih preduvjeta unutar granica obuhvata Plana 
kojima će se doprinijeti svrhovitom korištenju prostora 
u funkciji ravnomjernog i održivog gospodarskog i 
društvenog razvoja Općine Dvor.

Izmjenama i dopunama Plana planira se:
- razmatranje odredbi za provedbu koje se od-

nose na broj grla stoke i ograničenje površine 
građevine, dubinu čestice, maksimalnu visinu 

građevine do sljemena, površinu čestice, uda-
ljenost od građevinskog područja i drugo);

- razmatranje zahtjeva za građenje građevina za 
turističku djelatnost te s time u vezi proširenje 
građevinskog područja Dobretin;

- planiranje lokacije za kamp-odmorište i robin-
zonski smještaj uz naselje Struga Banska;

- dopuna Plana u tekstualnom i grafičkom di-
jelu radi mogućnosti robinzonskog smještaja 
smještajnog kapaciteta do 30 gostiju, u skladu 
s člankom 44. Zakona o prostornom uređenju;

- razmatranje drugih zahtjeva javnih i fizičkih 
osoba za proširenje građevinskog područja 
naselja pristiglih do dana donošenja ove Odluke.

- eventualno usklađenje sa zahtjevima javno-
pravnih tijela;

- ispravci uočenih tehničkih pogrešaka i/ili planskih 
postavki u tekstualnom i grafičkom dijelu Plana 
za koje je uočeno da dovode do problema u 
provedbi Plana, a sukladno zahtjevima Nositelja 
izrade.

Članak 5.
Radnje koje će se provesti u postupku ocjene o 

potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš, provode 
se u skladu s odredbama Zakona o zaštiti okoliša 
(»Narodne novine«, broj 80/13, 153/13, 78/15, 12/18 
i 118/18), Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja stra-
tegije, plana i programa na okoliš (»Narodne novine«, 
broj 3/17) i odredbama posebnih propisa iz područja 
iz kojeg se Plan donosi i to sljedećim redoslijedom 
provedbe:

1. Općina Dvor, sukladno odredbi iz članka 29. 
Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, 
plana i programa na okoliš (»Narodne novine«, 
broj 3/17), započinje postupak ocjene o potrebi 
strateške procjene utjecaja na okoliš za Plan 
donošenjem ove Odluke.

2. Općina Dvor dužna je pribaviti mišljenja tije-
la i/ili osoba određenih posebnim propisima, 
navedenih u članku 6. ove Odluke. U svrhu 
pribavljanja mišljenja, Općina Dvor dostavlja 
zahtjev za davanje mišljenja o potrebi strateške 
procjene u roku od 8 dana od dana donošenja 
ove Odluke.

3. Na temelju kriterija za utvrđivanje vjerojatno 
značajnog utjecaja Plana na okoliš, iz Priloga II. 
Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, 
plana i programa na okoliš (»Narodne novine«, 
broj 3/17), tijela i/ili osobe daju mišljenje o 
potrebi strateške procjene te ga u roku od 30 
dana od dana zaprimanja zahtjeva dostavljaju 
Općini Dvor.

4. Ukoliko Općina Dvor ocijeni potrebnim, osigurat 
će dodatna pojašnjenja s tijelom i/ili osobom koja 
je dostavila mišljenje iz točke 2. ovog članka.

5. Prije donošenja odluke u postupku ocjene o 
potrebi strateške procjene, kojom Općina Dvor 
potvrđuje da za Plan koji je u izradi »jest potrebno« 
ili »nije potrebno« provesti postupak strateške 
procjene, Općina Dvor je dužna o provedenom 



Broj 64 - Stranica 2761»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 29. listopada 2021.

postupku ocjene pribaviti mišljenje Upravnog 
odjela za prostorno uređenje, graditeljstvo i 
zaštitu okoliša Sisačko-moslavačke županije, 
pri čemu je dužan dostaviti prijedlog odluke i 
cjelovitu dokumentaciju iz postupka ocjene.

6. Ako se u postupku ocjene utvrdi da Plan ima 
vjerojatno značajan utjecaj na okoliš, donosi 
se odluka o obvezi provedbe strateške pro-
cjene koja sadrži osobito razloge zbog kojih je 
utvrđena potreba strateške procjene sukladno 
kriterijima iz Priloga II. Uredbe o strateškoj 
procjeni utjecaja strategije, plana i programa 
na okoliš (»Narodne novine«, broj 3/17).

7. Ako se u postupku ocjene utvrdi da Plan nema 
vjerojatno značajan utjecaj na okoliš, donosi 
se odluka da nije potrebno provesti stratešku 
procjenu. Odluka mora sadržavati osnovne po-
datke o Planu i obrazloženje razloga zbog kojih 
je utvrđeno da nije potrebno provesti stratešku 
procjenu.

8. O Odluci iz točke 6. ovog članka, Općina Dvor 
informira javnost sukladno Zakonu o zaštiti 
okoliša (»Narodne novine«, broj 80/13, 153/13, 
78/15, 12/18 i 118/18) i Uredbi o informiranju i 
sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti 
u pitanjima zaštite okoliša (»Narodne novine«, 
broj 64/08).

Članak 6.
U okviru postupka ocjene dostaviti će se i zahtjev 

Ministarstvu gospodarstva i održivog razvoja, Upravi 
za zaštitu prirode radi provođenja postupka prethod-
ne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu sukladno 
odredbama Zakona o zaštiti prirode (»Narodne novine«, 
broj 80/13, 15/18, 14/19 i 127/19).

Članak 7.
U postupku ocjene o potrebi strateške procjene 

utjecaja na okoliš za Plan prema ovoj Odluci sudjelovat 
će sljedeća javnopravna tijela:

1. Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, 
Uprava za zaštitu prirode, Radnička cesta 80, 
10000 ZAGREB;

2. Ministarstvo kulture i medija, Uprava za zaštitu 
kulturne baštine, Konzervatorski odjel u Sisku, 
Nikole Tesle 17, 44000 SISAK;

3. Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za 
srednju i donju Savu sa sjedištem u Zagrebu, 
Ulica grada Vukovara 220, 10000 ZAGREB;

4. Hrvatske šume d.o.o., Uprava šuma Sisak, J. 
Runjanina 12, 44000 SISAK;

5. Javna ustanova za upravljanje zaštićenim di-
jelovima prirode Sisačko-moslavačke županije, 
Trg grofova Erdödyja 17, 44317 POPOVAČA.

Članak 8.
Općina Dvor je dužna informirati javnost o ovoj 

Odluci, sukladno odredbama Zakona o zaštiti okoliša 
(»Narodne novine«, broj 80/13, 153/13, 78/15, 12/18 
i 118/18) i odredbama Uredbe o informiranju i sudje-
lovanju javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima 

zaštite okoliša (»Narodne novine«, broj 64/08), kojima 
se uređuje informiranje javnosti i zainteresirane javnosti 
u pitanjima zaštite okoliša.

Članak 9.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se na službenoj internetskoj stranici Opći-
ne Dvor i »Službenom vjesniku«, službenom glasilu 
Općine Dvor.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DVOR

OPĆINSKI NAČELNIK

KLASA: 350-02/21-01/01
URBROJ: 2176/08-01-21-3
Dvor, 19. listopada 2021.

Općinski načelnik
Nikola Arbutina, v.r.

10.
Na temelju članka 4. stavka 3. Zakona o službenicima 

i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (»Narodne novine«, broj 86/08, 61/11, 
4/18 i 112/19), članka 40. stavka 3. točke 8. Statuta 
Općine Dvor (»Službeni vjesnik«, broj 7/21), donosim 

P R A V I L N I K
o izmjenama i dopunama Pravilnika o 

unutarnjem redu Jedinstvenoga upravnoga 
odjela Općine Dvor

Članak 1. 
U Pravilniku o unutarnjem redu Jedinstvenoga 

upravnoga odjela Općine Dvor (»Službeni vjesnik«, 
broj 31/19 i 49/21), brišu se članak 5. i članak 6. i 
sada glase:

»Članak 5.
Radom Jedinstvenog upravnog odjela upravlja 

pročelnik. 
Po imenovanju u roku 30 dana i po potrebi pro-

čelnik Jedinstvenog upravnog odjela daje prijedlog za 
donošenje Pravilnika o unutarnjem redu ili njegovih 
izmjena i dopuna, kojim predlaže unutarnje ustrojstvo 
Jedinstvenog upravnog odjela, nazivi i opisi poslova 
radnih mjesta, stručne i druge uvijete za raspored na 
radna mjesta, broj izvršitelja i druga pitanja od značaja 
za rad Jedinstvenog upravnog odjela.

Pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela odgovo-
ran je za vlastiti rad i rad službenika Jedinstvenog 
upravnog odjela. 

Službenik je dužan bez posebnog naloga obavljati 
poslove, odnosno zadatke radnog mjesta na koje je 
raspoređen i izvršavati naloge pročelnika Jedinstvenog 
upravnog odjela koji se odnose na službu.



Stranica 2762 - Broj 64 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 29. listopada 2021.

Članak 6.
Općinski načelnik usmjerava djelovanje Jedinstve-

nog upravnog odjela u obavljanju poslova iz njegovog 
samoupravnog djelokruga te nadzire njegov rad. 

Pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela dužan je 
obavještavati općinskog načelnika o stanju u područ-
jima iz nadležnosti Jedinstvenog upravnog odjela.«

Članak 2.
U glavi III. Klasifikacija radnih mjesta nazivi i opisi 

poslova, u članku 11.
- pod rednim broj 2. briše se tekst: 
»Opis razine standardnih mjerila za klasifikaciju 

radnog mjesta: - stupanj složenosti poslova: uklju-
čuje izradu akata, izvješća i informacija iz djelokruga 
upravnoga tijela, pripremu i provedbu programa i 
projekata iz nadležnosti upravnoga tijela, komunika-
ciju s nadležnim tijelima te izvršenje drugih složenijih 
poslova, - stupanj samostalnosti u radu: uključuje 
povremeni nadzor te opće i specifične upute rukovo-
dećeg službenika, - stupanj odgovornosti: uključuje 
odgovornost za materijalne resurse s kojima službenik 
radi, pravilnu primjenu postupaka i metoda rada te 
provedbu odluka iz odgovarajućeg područja, - stupanj 
stručne komunikacije: uključuje kontakte unutar i izvan 
upravnoga tijela u svrhu pružanja savjeta, prikupljanja 
i razmjene informacija.«, 

i sada glasi:
»Standardna mjerila za radno mjesto: 
- Stupanj složenosti koji uključuje izradu akata, 

izvješća i informacija iz djelokruga upravnog 
tijela, pripremu i provedbu programa i projekata 
iz nadležnosti upravnog tijela, komunikaciju s 
nadležnim tijelima te izvršavanje drugih slože-
nijih poslova;

- Stupanj samostalnosti koji uključuje povremeni 
nadzor te opće i specifične upute pročelnika 
Jedinstvenog upravnog odjela;

- Stupanj odgovornosti koji uključuje odgovornost 
za materijalne resurse s kojima službenik radi, 
pravilnu primjenu postupaka i metoda rada te 
provedbu odluka iz odgovarajućeg područja:

- Stupanj stručne komunikacije koji uključuje 
kontakte unutar i izvan upravnog tijela u svrhu 
pružanja savjeta, prikupljanja i razmjene infor-
macija.«

- Pod rednim brojem 4. i 5. briše se tekst:
»Opis razine standardnih mjerila za klasifikaciju 

radnog mjesta: 
-  stupanj složenosti poslova: uključuje jednostav-

ne i uglavnom rutinske poslove koji zahtijevaju 
primjenu jednostavnijih i precizno utvrđenih 
postupaka, metoda rada i stručnih tehnika 

-  stupanj samostalnosti u radu: uključuje redo-
van nadzor nadređenog službenika te njegove 
upute za rješavanje relativno složenih stručnih 
problema,«

i sada glasi:
»Standardna mjerila za radno mjesto:
- Stupanj složenosti koji uključuje jednostavne i 

uglavnom rutinske poslove koji zahtjevaju pri-
mjenu precizno utvrđenih postupaka, metoda 
rada i stručnih tehnika;

- Stupanj samostalnosti koji uključuje stalni nad-
zor i upute pročelnika Jedinstvenog upravnog 
odjela;«

Pod rednim brojem 5. pod »stručna znanja:«, briše 
se tekst »položen državni stručni ispit« i sada glasi: 
»položen državni ispit i stručni ispit iz arhivske struke ili 
stručni ispit za zaštitu i obradu arhivskog gradiva«, te 
se u dijelu »OPIS POSLOVA:« iza podtočke 3. dodaju 
sljedeće podtočke:

»- vodi uredsko poslovanje u pisarnici odnosno 
prati i primjenjuje propise kojima je regulirano 
uredsko poslovanje od zaprimanja akata, evi-
dentiranja, klasificiranja, zaduživanja, raspore-
đivanja, otpreme, razduživanja i arhiviranja;

-  prima akte te daje upute o klasificiranju po kla-
sifikacijskim oznakama i urudžbenim brojevima;

-  razvrstava zaprimljene akte na akte upravnog 
postupka i ostale akte te ih dostavlja na signira-
nje, a po signiranju akata zaprima ih, razvrstava 
po sadržaju i upisuje u odgovarajuće upisnike;

-  vodi poseban urudžbeni zapisnik za akte ozna-
čene određenim stupnjem tajnosti te vodi i 
ostale uredske evidencije, izrađuje prijedlog 
akta o načinu čuvanja, korištenja, izlučivanja 
arhivske građe kao i posebne liste s rokovima 
čuvanja; 

-  vodi registar klasifikacijskih oznaka radi lakšeg 
i bržeg pronalaženja klasifikacijske oznake;«.

Članak 3.
Određenje i tekst »državni stručni ispit« kada se 

javlja u tekstu Pravilnika zamjenjuje se terminom 
»državni ispit«. 

Kod svih opisa poslova radnih mjesta gdje se po-
javljuje termin »djelatnik« isti se briše. 

Članak 4. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku«, službenom glasilu 
Općine Dvor. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
OPĆINA DVOR 

OPĆINSKI NAČELNIK 

KLASA: 023-05/21-50/15
URBROJ: 2176/08-01-21-01 
Dvor, 29. listopada 2021.

Općinski načelnik
Nikola Arbutina, v.r.



Broj 64 - Stranica 2763»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 29. listopada 2021.

OPĆINA GVOZD
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

10.
Na temelju članka 32. stavka 1. i članka 33. stavka 

1. Zakona o udrugama (»Narodne novine«, broj 74/14, 
70/17 i 98/19), članka 10. Uredbe o kriterijima, mjeri-
lima i postupcima financiranja i ugovaranja programa 
i projekata od interesa za opće dobro koje provode 
udruge (»Narodne novine«, broj 26/15 i 37/21) i članka 
45. Statuta Općine Gvozd (»Službeni vjesnik«, broj 
26/09, 46/11 - ispr., 6/13, 19/14, 4/18, 2/20 - proč. tekst, 
8/20 i 8/21), općinski načelnik Općine Gvozd donio je

P R A V I L N I K
o izmjeni Pravilnika o dodjeli poslovnih prostora 

u vlasništvu Općine Gvozd na korištenje 
udrugama za provođenje aktivnosti od  

interesa za opće dobro

Članak 1.
U članku 16. stavku 1. Pravilnika o dodjeli poslov-

nih prostora u vlasništvu Općine Gvozd na korištenje 

udrugama za provođenje aktivnosti od interesa za 
opće dobro (»Službeni vjesnik«, broj 35/16 i 51/21), 
podstavak 5. briše se, na koji način dosadašnji pod-
stavci 6. - 9. postaju podstavci 5. - 8.

Članak 2.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu prvog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA GVOZD

OPĆINSKI NAČELNIK

KLASA: 372-03/16-01/15
URBROJ: 2176/09-02-21-3
Vrginmost, 25. listopada 2021.

Općinski načelnik
Milan Vrga, v.r.

OPĆINA SUNJA
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

12.
Temeljem članka 4. Zakona o službenicima i 

namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (»Narodne novine«, broj 86/08, 61/11, 
4/18 i 112/19), članka 32. Uredbe o klasifikaciji radnih 
mjesta u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(»Narodne novine«, broj 74/10 i 125/14), članka 3. 
Odluke o ustrojstvu i djelokrugu Jedinstvenog upravnog 
odjela Općine Sunja (»Službeni vjesnik«, broj 20/20 i 
57/20) i članka 47. Statuta Općine Sunja (»Službeni 
vjesnik«, broj 9/21), općinski načelnik donosi

P R A V I L N I K 
o izmjenama i dopunama Pravilnika 

o unutarnjem redu Jedinstvenog upravnog 
odjela Općine Sunja

Članak 1.
U Pravilniku o unutarnjem redu Jedinstvenog uprav-

nog odjela Općine Sunja (»Službeni vjesnik, broj 22/20, 
59/20, 78/20, 89/20, 23/21 i 37/21), u članku 7. iza 
točke 3. dodaje se točka 4. koja glasi: »4. Viši stručni 
suradnik za poljoprivredu, gospodarstvo, vodoprivredu, 
prostorno uređenje i zaštitu okoliša«.

Dosadašnje točke od rednog broja 4. do rednog 
broja 11. postaju točke od rednog broja 5. do rednog 
broja 12. 

Članak 2.
U Pravilniku o unutarnjem redu Jedinstvenog 

upravnog odjela Općine Sunja (»Službeni vjesnik, broj 
22/20, 59/20, 78/20, 89/20, 23/21 i 37/21) u članku 8. 
iza točke 3. dodaje se točka 4. koja glasi:

4. VIŠI STRUČNI SURADNIK ZA POLJOPRIVREDU, GOSPODARSTVO, VODOPRIVREDU, PROSTORNO 
UREĐENJE I ZAŠTITU OKOLIŠA

I.  Osnovni podaci 
1.  Kategorija radnog mjesta  II
2.  Potkategorija radnog mjesta  viši stručni suradnik
3.  Razina  -
4.  Klasifikacijski rang  6.
5.  Broj izvršitelja  1



Stranica 2764 - Broj 64 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 29. listopada 2021.

II.  Opis standardnog mjerila potrebnog stručnog znanja
- magistar struke ili stručni specijalist, ekonomske, poljoprivredne ili tehničke struke
- najmanje jedna godina radnog iskustva na odgovarajućim poslovima
- položen državni stručni ispit
- poznavanje rada na računalu

III. Opis poslova radnog mjesta 
Približan postotak vremena 

koji je potreban za obavljanje 
svakog posla pojedinačno - %

Sudjeluje u izradi nacrta akata kojima se uređuje prostorno planiranje i zaštita 
okoliša, prati stanje u prostoru i priprema i izrađuje potrebna izvješća, pokreće 
postupak, usklađuje izradu i provodi postupak u donošenju izmjena i dopuna 
postojećih i izradi novih akata o prostornom uređenju u skladu sa zakonom, 
prati stanje u prostoru Općine te usklađenost zahvata s važećom planskom i 
građevinskom dokumentacijom, sudjeluje u provedbi programa održavanja i 
unapređenja posebno zaštićenih djelova prirode.

20

Sudjeluje u provođenju programa raspolaganja i korištenja poljoprivrednog 
zemljišta te programu razvoja poljoprivrede, prati rad udruga u poljoprivredi. 20

Obavlja poslove iz područja šumarstva, lova, ribolova, vodoprivrede i razmi-
niranja, poslove u svezi zaštite od elementarnih nepogoda, te vodi upravni 
postupak do donošenja rješenja. 

20

Izrađuje prijedloge općih i pojedinačnih akata za Općinsko vijeće i općinskog 
načelnika iz svog područja, sudjeluje u izradi analiza i izvješća iz svoje nad-
ležnosti.

20

Pruža stručnu pomoć poduzetnicima u realiziranju programa iz područja gos-
podarstva, obrta i zadrugarstva. 10

Obavlja poslove vezane uz praćenje objavljenih natječaja i prijava na natječaj 
Općine iz svojih oblasti, samostalno obavlja prijepise, a po potrebi i kopiranje 
akata, obavlja i druge poslove po nalogu općinskog načelnika i pročelnika 
Jedinstvenog upravnog odjela.

10

IV. Opis razine standardnih mjerila za klasifikaciju radnog mjesta
 Stupanj složenosti posla  -  stupanj složenosti koji uključuje stalne složenije upravne i stručne poslove 

unutar upravnog odjela 
 Stupanj samostalnosti u radu  -  stupanj samostalnosti koji uključuje obavljanje poslova uz redoviti nadzor i 

upute nadređenog službenika 
 Stupanj odgovornosti  -  stupanj odgovornosti koji uključuje odgovornost za materijalne resurse s 

kojima službenik radi, te pravilnu primjenu utvrđenih postupka i metoda rada
 Stupanj stručnih komunikacija  -  stupanj stručnih komunikacija koji uključuj komunikaciju unutar nižih unutar-

njih ustrojstvenih jedinica te povremenu komunikaciju izvan državnog tijela 
u svrhu prikupljanja ili razmjene informacija

Dosadašnje točke od rednog broja 4. do rednog 
broja 11. postaju točke od rednog broja 5. do rednog 
broja 12. 

Članak 3.
U članku 8. točka 10. podtočka I. točka 5. broj 

izvršitelja: 1 zamjenjuje se brojem 2.

Članak 4.
U članku 50. stavak 2. i stavak 9. brišu se.

Članak 5.
U članku 68. stavku 1. iza riječi »odjelu« dodaju se 

riječi »i tijelima jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave i tijelima državne uprave.«

Članak 6. 
Ostale odredbe Pravilnika ostaju nepromijenjene.

Članak 7.
Ovaj Pravilnik o izmjeni i dopuni Pravilnika o unu-

tarnjem redu Jedinstvenog upravnog odjela Općine 
Sunja (»Službeni vjesnik«, broj 22/20, 59/20, 78/20, 
89/20, 23/21 i 37/21) stupa na snagu osmi dan od 
objave u »Službenom vjesniku« Općine Sunja.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA SUNJA

OPĆINSKI NAČELNIK

KLASA: 110-01/20-01/04
URBROJ: 2176/17-01-21-7
Sunja, 27. listopada 2021.

Općinski načelnik
Grga Dragičević, v.r.



Broj 64 - Stranica 2765»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 29. listopada 2021.

OPĆINA TOPUSKO
AKTI JEDINSTVENOG UPRAVNOG ODJELA

1.
Sukladno članku 2. Odluke o nerazvrstanim cestama (»Službeni vjesnik«, broj 54/12) Jedinstveni upravni 

odjel Općine Topusko objavljuje

POPIS NERAZVRSTANIH CESTA NA PODRUČJU OPĆINE TOPUSKO

I.
Popis nerazvrstanih cesta:

TOPUSKO DULJINA (km)

KAT. BROJ 
CESTE NAZIV ASFALT MAKADAM UKUPNO

NC 101 Ulica lipa + Opatovina 0,32 0,00 0,32
NC 102 Trg bana Josipa Jelačića + Prilaz grofa Draškovića 0,62 0,00 0,62
NC 103 Opatovina 0,20 0,00 0,20
NC 104 Kalanjevac 0,00 0,17 0,17
NC 105 Andrije Hebranga + Ponikvari 1,13 0,00 1,13
NC 106 Hrvatskih branitelja 0,22 0,00 0,22
NC 107 Banovina 0,30 0,00 0,30
NC 108 Julija Kempfa 0,25 0,00 0,25
NC 109 Livadski put 0,23 0,00 0,23
NC 110 Ponikvarski put 0,93 0,00 0,93
NC 111 Antuna Mihanovića 0,32 0,00 0,32
NC 112 Petra Svačića 0,10 0,00 0,10
NC 113 Mužino brdo 0,62 0,00 0,62
NC 114 Novo naselje 0,31 0,00 0,31
NC 115 Babić brdo 0,12 0,00 0,12
NC 116 Babić brdo - groblje 0,17 0,00 0,17
NC 117 Školska - TIMu 0,13 0,00 0,13
NC 118 Školska - Srednja škola 0,14 0,00 0,14
NC 119 Banovići 0,09 0,00 0,09

UKUPNO 6,20 0,17 6,37

PONIKVARI DULJINA (km)

KAT. BROJ 
CESTE NAZIV ASFALT MAKADAM UKUPNO

NC 201 Gornji Ponikvari 1,79 0,00 1,79
NC 202 Donji Ponikvari 1,12 0,00 1,12
NC 203 Kaurići 1,11 0,00 1,11
NC 204 Kapci 0,21 0,00 0,21
NC 205 Skrbin 0,14 0,00 0,14
NC 206 Sjerići 0,00 0,32 0,32
NC 207 Bakić 0,00 1,27 1,27
NC 208 Dobrići 0,00 0,32 0,32
NC 209 Roknići 0,00 0,92 0,92
NC 210 Poljanske kose 0,00 0,19 0,19
NC 211 Šarići 0,00 0,25 0,25

UKUPNO 4,36 3,26 7,62

GREĐANI DULJINA (km)

KAT. BROJ 
CESTE NAZIV ASFALT MAKADAM UKUPNO

NC 301 Kosice 1,06 0,00 1,06
NC 302 Gornji Gređani - Muže - ŽC3229 2,82 0,00 2,82



Stranica 2766 - Broj 64 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 29. listopada 2021.

GREĐANI DULJINA (km)

KAT. BROJ 
CESTE NAZIV ASFALT MAKADAM UKUPNO

NC 303 Šubare - Dom - Bogovići 0,55 3,27 3,82
NC 304 Čorkovo brdo 0,00 1,18 1,18
NC 305 Žužići 0,00 0,62 0,62
NC 306 Perekovići 0,51 2,72 3,23
NC 307 Bogovići 0,00 0,52 0,52
NC 308 Skela - most 0,10 0,00 0,10

UKUPNO 5,03 8,32 13,34

HRVATSKO SELO DULJINA (km)

KAT. BROJ 
CESTE NAZIV ASFALT MAKADAM UKUPNO

NC 401 Benkovo vrelo - lovački dom - Dom u H. Selu 2,57 0,00 2,57
NC 402 Bilo 1,21 0,00 1,21
NC 403 Buđak 1,01 0,00 1,01
NC 404 Likarević 0,30 1,66 1,96
NC 405 Vukinovci 0,16 0,00 0,16
NC 406 Longeri - Mackovljani 0,48 0,00 0,48

UKUPNO 5,73 1,66 7,38

VELIKA VRANOVINA DULJINA (km)

KAT.
BROJ 

CESTE
NAZIV ASFALT MAKADAM UKUPNO

NC 501 Vranovina 1,03 0,00 1,03
NC 502 Kalaura 0,36 0,00 0,36
NC 503 Kolan 0,31 0,14 0,44
NC 504 Jelačić vrelo 0,62 0,00 0,62

UKUPNO 2,32 0,14 2,45

STARO SELO DULJINA (km)

KAT.
BROJ 

CESTE
NAZIV ASFALT MAKADAM UKUPNO

NC 601 Bjeljavina 1 0,00 0,76 0,76
NC 602 Bjeljavina 2 0,00 0,26 0,26
NC 603 ŽC 3229 - Orlava 0,90 0,66 1,56
NC 604 Rajšići 0,00 0,65 0,65
NC 605 Žarkovac 0,00 1,40 1,40
NC 606 Staro Selo - Mala Vranovina - Hrvatsko Selo 0,00 8,64 8,64
NC 607 Bijeli potok 0,00 3,59 3,59
NC 608 Kameni most 0,00 0,26 0,26

UKUPNO 0,90 16,22 17,12

KATINOVAC DULJINA (km)

KAT.
BROJ 

CESTE
NAZIV ASFALT MAKADAM UKUPNO

NC 701 ŽC 3229 - Katinovac - LC 33080 (Perna) 0,50 5,81 6,31
NC 702 Škola - groblje - ŽC 3229 0,00 2,54 2,54
NC 703 Poljice 0,00 0,69 0,69

UKUPNO 0,50 9,03 9,53

VORKAPIĆI DULJINA (km)

KAT.
BROJ 

CESTE
NAZIV ASFALT MAKADAM UKUPNO

NC 801 Bogdanovići 0,00 0,47 0,47



Broj 64 - Stranica 2767»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 29. listopada 2021.

VORKAPIĆI DULJINA (km)

KAT.
BROJ 

CESTE
NAZIV ASFALT MAKADAM UKUPNO

NC 802 Skubete 0,56 0,00 0,56
NC 803 Selište 0,00 1,30 1,30

UKUPNO 0,56 1,78 2,33

PERNA DULJINA (km)

KAT.
BROJ 

CESTE
NAZIV ASFALT MAKADAM UKUPNO

NC 901 Tarbuci 0,00 0,39 0,39
NC 902 Pajići 0,00 0,21 0,21
NC 903 Prikuzmići 0,00 2,63 2,63
NC 904 Božići 0,00 0,48 0,48
NC 905 Đankovići - Trkulji 0,25 3,76 4,01
NC 906 Trkulji 0,00 0,23 0,23

UKUPNO 0,25 7,69 7,94

MALIČKA DULJINA (km)

KAT.
BROJ 

CESTE
NAZIV ASFALT MAKADAM UKUPNO

NC 1001 Malička 0,00 1,75 1,75
NC 1002 Šapići 0,00 0,95 0,95
NC 1003 Brđani 1 0,00 0,43 0,43
NC 1004 Brđani 2 0,00 1,54 1,54
NC 1005 Čiće 0,00 0,26 0,26
NC 1006 Šapići - Trkulji 0,00 0,35 0,35

UKUPNO 0,00 5,28 5,28

PECKA DULJINA (km)

KAT.
BROJ 

CESTE
NAZIV ASFALT MAKADAM UKUPNO

NC 1101 Mala Pecka 0,00 2,69 2,69
NC 1102 Kućište 0,00 0,22 0,22

UKUPNO 0,00 2,91 2,69

CRNI POTOK DULJINA (km)

KAT.
BROJ 

CESTE
NAZIV ASFALT MAKADAM UKUPNO

NC 1201 Vojnovići 0,00 2,69 2,69
NC 1202 Bašići 0,00 1,14 1,14
NC 1203 Nuhanovići 0,30 0,00 0,30

UKUPNO 0,30 3,80 4,13

DONJA ČEMERNICA DULJINA (km)

KAT.
BROJ 

CESTE
NAZIV ASFALT MAKADAM UKUPNO

NC 1301 D6 - Gornja Čemernica 0,50 1,28 1,78
NC 1302 Grgići 0,00 0,43 0,43
NC 1303 Domići 0,00 0,63 0,63
NC 1304 Erkmani 0,00 0,63 0,63
NC 1305 Blatuša 0,38 0,26 0,64
NC 1306 Bakić Selo 0,20 4,16 4,36

UKUPNO 1,08 7,39 8,47



Stranica 2768 - Broj 64 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 29. listopada 2021.

BATINOVA KOSA DULJINA (km)

KAT. BROJ 
CESTE NAZIV ASFALT MAKADAM UKUPNO

NC 1401 Batinova Kosa 0,00 4,15 4,15
UKUPNO 0,00 4,15 4,15

OPĆINA TOPUSKO DULJINA (km)

NERAZVRSTANE CESTE UKUPNO ASFALT MAKADAM UKUPNO
27,21 71,79 98,81

»Službeni vjesnik« službeno glasilo gradova Čazma, Glina, Novska i Petrinja, te općina Donji Kukuruzari, 
Dvor, Gvozd, Hrvatska Dubica, Jasenovac, Lekenik, Lipovljani, Martinska Ves, Sunja i Topusko. Izdavač: 
Glasila d.o.o., D. Careka 2/1, 44250 Petrinja, tel. (044) 815-138, (044) 813-979, www.glasila.hr, e-mail: 
glasila@glasila.hr. Glavni i odgovorni urednik: Saša Juić, inf. »Službeni vjesnik« izlazi po potrebi i u 
nakladi koju određuju gradovi i općine. Svi brojevi »Službenog vjesnika« objavljeni su i na Internetu  
http://www.glasila.hr. Pretplata na »Službeni vjesnik« naručuje se kod izdavača. Tehničko oblikovanje, 
kompjuterska obrada teksta, korektura i tisak: Glasila d.o.o. Petrinja, www.glasila.hr.

II.
Danom stupanja na snagu ovog Popisa prestaje 

važiti Popis nerazvrstanih cesta na području Općine 
Topusko (»Službeni vjesnik«, broj 60/18 i 11/20).

III.
Ovaj Popis stupa na snagu danom objave u »Služ-

benom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA TOPUSKO

JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL

KLASA: 340-01/12-01/02
URBROJ: 2176/18-03-21-3
Topusko, 28. listopada 2021.

Pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela
Antonija Boban, v.r.


